
Daugava ar 
“Baltu Kazu”

no Aizkraukles 
līdz Ķegumam

Ūdenstūrisma maršruts 
45 km garumā, velomaršruti

Velomaršrutus izstrādājis Pēteris Beķers.
Foto: Roberts Zariņš, Pēteris Grūbe, Jurgita Gruberte, Skrīveru TIC arhīvs.
Kartes: “Karšu izdevniecība Jāņa sēta”.

Ūdenstūrisma 
maršruts

6   “Baltas Kazas” pārceltuve 
Klidziņā. Starp Klidziņu un 
Jaunjelgavu pārceltuves darbojušās 
jau kopš 16. gs. Ļaudis visbiežāk 
piemin kuģīti “Gulbīti”, bet bija arī 
“Partizāns”, “Abava”, “Lāčplēsis”  
u. c. Tilti šeit bijuši neilgu brīdi –  
2. Pasaules kara laikā pontonu tiltu 
vācieši uzbūvēja Skrīveru –  
Jaunjelgavas pārceltuves vietā 
un promejot uzspridzināja. 
Ūdenstūrisma centrs “Baltas Kaza” 
šeit piedāvā labiekārtotu atpūtas 

1   Raganu lidlauks. Leģendas 
vēsta, ka senatnē Aizkrauklē mitušas 
raganas. Ainaviskā Daugavas krastā 
ceļotāji var piestāt “Raganu lidlaukā”. 
Te varēsiet lidot ar slotu, vai 
padzerties pie Kuprainīša avotiņa.

 GPS: 56.593508, 25.214006 

2   Lasmaņu karjers. Tūristi var 
piestāt labiekārtotā atpūtas vietā 
“Priediņas” un “Saķis”, kur ērti var 
piebraukt ar laivām. Pie Lasmaņu 
karjera ir peldvieta un piknika vietas.

 GPS: 56.596402, 25.183507  
Publiska pietauvošanās vieta

3   Aizkraukles viduslaiku 
pilsdrupas atgādina par novada 
vēsturi, kas ietver Zobenbrāļu un 
Livonijas ordeņa laikus. Pilsdrupas ir 
valsts nozīmes vēstures piemineklis. 
Blakus, Karikstes upes ietekā 
Daugavā, savulaik atradās osta. 

 Privātīpašums. Nav izveidota 
publiska pietauvošanās vieta.

 GPS: 56.6114878, 25.1707651 

4   Aizkraukles luterāņu baznīca 
ir republikas nozīmes arhitektūras 
piemineklis, uzbūvēta 1668. gadā, 
pārbūvēta 1896.–1899.gadā pēc 
arhitekta G. Krona projekta. 

 Nokļūstot līdz baznīcai var izkāpt 
piestātnē pie pilskalna.

 GPS: 56.618389, 25.145362

5   Aizkraukles pilskalns paceļas 
40 m virs Daugavas līmeņa.  
Pilskalnā atrastās senlietas liecina,  
ka tas bijis apdzīvots jau kopš 1. g. t.  
p. m. ē., un 13. gs. sākumā bija 
viens no lielākajiem Daugavas 
lībiešu centriem. Starp pilskalnu 
un Daugavu 3 ha platībā atradās 
Aizkraukles senpilsēta ar mūra 
baznīca un kapsētu.  Pilskalnā 
interesentiem ir iespēja lidot ar 
paraplānu. Kuģītis “Balta Kaza” 
ved ekskursantus no piestātnēm 
Skrīveros un Jaunjelgavā, uz 
piestātni pie Aizkraukles pilskalna 
un atpakaļ.

 Ūdens tūristiem izveidota 
publiska piestātne. 

 GPS: 56.621271, 25.129811 

zonu, darbojas ūdenstūrisma 
inventāra un velosipēdu noma, 
kā arī laivu ielaišanas vieta SLIP.  
Arī Klidziņas restorāns, bistro un 
viesnīca aicina izkāpt krastā! 
Aiz tilta atrodas uzņēmums 
“Drunka”, kurš gatavo vīnus un 
destilātus. Kalnā aiz Klidziņas 
atrodas garšvielu audzētava 
“Ragāres”. 400 m attālu saldumu 
ražotne “Īstākā Gotiņa Skrīveros un 
Latvijā”. 

 GPS: 56.624037, 25.086975 

7   Jaunjelgava. Savulaik platības 
ziņā bija otra lielākā pilsēta Latvijā, 
ar savu ostu un aktīvo tirdzniecību –  
nozīmīga Kurzemes hercorgistes 
sastāvdaļa. Šodien Jaunjelgava 
veidojas par tūristu un atpūtnieku 
iecienītu vietu. Pilsētas lepnums 
ir promenāde gar Daugavu, kur 
ikvienam ir iespēju baudīt upes 
skaistumu, kā arī pilsētas centru 
ar senatnes elpu. Pilsētai satiksmi 
pa Daugavu ar Skrīveriem jau kopš 
16. gs un nodrošinājušas vairākas 
pārceltuves. 

 Šobrīd sezonā satiksmi pa upi 
nodrošina kuģītis “Balta Kaza”.

 GPS: 56.621033, 25.086854 
Piestātne pie Jaunjelgavas

8   Putnu kalns paceļas Daugavas 
labajā krastā pretī Jaunjelgavai. 
Daugavas tecējums no Putnu kalna 
veido ainavas, kas ierindojamas 
Latvijas skaistāko dabasskatu pulkā. 
Teritorijā atrodas brīvdienu māja 
“Uplejas” kur gaida gan ģimenes 
ar bērniem, gan pārus, kuri vēlas 
baudīt romantisku atpūtu.

 GPS: 56.622185, 25.073510

9   Skrīveru dendroloģiskā parka 
stādījumu plānu izstrādājis Skrīveru 
muižas īpašnieks Maksimilians Fon 
Siverss (1857.–1919). Šeit sastopamas 

apmēram 300 introducētās koku 
un krūmu sugas, kas saglabājušās 
no 679 sugām, kas te auga pirms 
Pirmā pasaules kara. 30 no tām ir 
ievērojami retumi Eiropas mērogā. 

No muižas zem Daugavas vedusi 
eja uz Putnu kalnu. Interesantiem 
ir iespējams pieteikt ekskursijas pa 
Dendroloģisko parku gida pavadībā 
(25661983). Kuģītis “Balta Kaza” 
ved ekskursantus no piestātnēm 
Skrīveros un Jaunjelgavā uz piestātni 
pie Dendroloģiskā parka un atpakaļ.

 Pie dendroloģiskā parka 
ir izveidota labiekārtota 
pietauvošanas vieta.

 GPS: 56.615607, 25.059183

Dabas parks “Daugavas ieleja”.
Parks 1066 ha platībā ietver 
Daugavas senlejas raksturīgāko 
posmu ar upes dabiski izveidotajām 
terasēm. Te atrodami ap 800 
ziedaugu sugu, savvaļas bites un 
kamenes šeit ierīkojušas savas 
kolonijas, šī ir Latvijas dižsusuru 
“galvaspilsēta”.

10   Zaļā nora ir vieta, kur dzejnieks 
Aleksandrs Čaks, dodoties no Rīgas 
ar velosipēdu pie savas “mūzas” 
Mildas Grīnfeldes, radīja dzejas 
rindas: “Pilsētiņa maza, maza, viņas 
simbols balta kaza”

11   Ozolsala jeb Mīlestības saliņa 
izveidojās uzpludinot Daugavu, 
pēc Ķeguma HES uzbūvēšanas. 
Iecienīta makšķernieku un mīlētāju 
atpūtas vieta. Daugavas krastā pretī 
saliņai un kalna nogāzēs var apskatīt 
1. Pasaules karā vācu karaspēka 
izbūvētos dzotus.

 GPS: 56.603959, 25.026334

12   Viesu nams “Wild Duck” 
piedāvā labiekārtotas viesu mājas, 
pirti ar saunu un džakuzi, restorānu 
ar svinību zāli.

 GPS: 56.601998, 25.020418

13   Pie “Radzēm”, upes krastā 
var apskatīt Ā. Hitlera iecerētās 
autostrādes Berlīne – Helsinki  
1942. gadā uzbūvētā un divus gadus 
vēlāk uzspridzinātā tilta balstus.

 GPS: 56.607642, 25.004090

14   Savvaļas dzīvnieku dārzs 
“Saulītes” (Birzgales pagasts, 
Ķeguma novads). Daugavas krastā 
30 ha platībā izveidots savvaļas 
dzīvnieku dārzs, atpūtas vietas ar 
namiņiem un pirti. Nepieciešama 
iepriekšēja pieteikšanās.

 GPS: 56.637108, 24.898315

15   Dabas liegums “Daugava pie 
Kaibalas” 294,9 ha platībā. Daugavā 
šai posmā ir vairākas salas un sekli 
niedrāji, kas pavasaros un rudeņos 
ir migrējošo ūdensputnu atpūtas 
un barošanās vieta. Pie Lielās salas 
ir uzstādīta pontonu piestātne, 
izveidota atpūtas vieta, kā arī 500 m 
gara pastaigu taka ar skatu terasi. 

 Publiska piestātne  
un atpūtas vieta.

 GPS: 56.641196, 24.901586 

16   Pastaigu taka “Dzelmēs” 
iekārtota gar Daugavu ar atpūtas 
vietām un laivu piestātni. 

 GPS: 56.640473, 24.916623 
Publiska laivu piestātne.

 GPS: 56.640645, 24.916612 
Pastaigu taka

17   Piemiņas zīme “Robežkrogs. 
Vidzeme. Kurzeme” (Tēlnieks  
Vilnis Titāns) atgādina par kādreizējo 
robežu starp Kurzemi un Vidzemi.  
Uz robežas bija muita un krogi. 

 Piekļūšana no Daugavas puses 
apgrūtināta, nav publiskas 
piestātnes.

 GPS: 56.659519, 24.872056

18   Dzejas ozoli. Līdzās Kaibalas 
ietekai Daugavā reiz atradušies 
svētie Dieva ozoli, kas iemūžināti 
Ausekļa dzejolī “Dievozolu 
trijotne”. Par Dieva ozolu tradīcijas 
turpinājumu uzskatāmi tā sauktie 
Dzejas ozoli, kas tika iestādīti  
1971. gadā.

 GPS: 56.696669, 24.879145 
Publiska piestātne.

 GPS: 56.696881, 24.878169 

Sezonā Daugavas krastos Skrīveros un Jaunjelgavā uz lielās 
koncertestrādes un pie ūdens organizējam dažādus pasākumus –  
Daugavas koncertzāles saulrieta klasiskās mūzikas vakarus, “Baltas 
Kazas” Daugavas pārpeldēšanas festivālu, sezonas atklāšanas regati, 
Jaunjelgavas pilsētas peldlīdzekļu parādes, koncertus, izstādes u. c.

Sekojiet reklāmai 
www.kugisbaltakaza.lv,  
Facebook, Instagram!
Kontakttālrunis uzziņai: 
+371 29442587.

Ūdens tūrisma nomas punkts 
“Balta kaza” piedāvā 

•	 Pārceltuves	pakalpojumu.	
•	 Ekskursijas	un	izbraucienus	pa	

Daugavu no Jaunjelgavas un 
Klidziņas ar trimarāna tipa kuģīti 
“Balta Kaza” (25 vietas) un laivu 
“Āzīti” (12 vietas). 

•	 Vedam	arī	ekskursantus	 
uz/no piestātnēm pie Skrīveru 
dendroloģiskā parka un 
Aizkraukles pilskalna. 

 
 Kuģītis “Balta Kaza” attālumu  

no piestātnes līdz Ķegumam 
veic 2 stundās 20 minūtēs.

Ūdens tūrisma nomas punkts 
“Balta kaza” Skrīveru pusē 
piedāvā:

•	 laivu	nobrauktuves	–	 
SLIP pakalpojumu. 

•	 SUP,	katamarānu	–	ūdens	
velosipēdu, kanoe laivu, 
airu laivu, motorlaivu ar 5 zs 
motoriem, ūdensmotociklu, kā 
arī plostu nomu Daugavā un 
citās Latvijas upēs. Piedāvājumā 
ietilpst atsevišķu laivu un/
vai piekabes noma, gan arī 
piegāde Latvijas laivojamajās 
upēs. Nodrošinām ar visu 
nepieciešamo aprīkojumu (airi, 
glābšanas vestes, ūdensizturīgie 
maisi), transportu, laivu piegādi 
un savākšanu. 

•	 Piedāvājam	nomā	velosipēdus	
(ar 7 ātrumiem), kā arī 
labiekārtotu teritoriju atpūtai 
un pasākumiem, peldētavu, 
atpūtas/telšu vietas Daugavas 
krastā, pastaigu taku gar 
Daugavu līdz Putnu kalnam. 

 GPS: 56.624037, 25.086975

Apskates objekti un kartes



Ko apskatīt Jaunjelgavā? 

Vecpilsētas parks ar dusošo 
Lauvu, domes ēka un 
“Staburaga akmeņu krāvums”
Pētera Grauduļa muzejs 
“Daiļamatnieka Sēta” (22160677)
Jaunjelgavas novada Tūrisma 
informācijas centrs (27366222)
Kafejnīca “Garšu Banka” (22061776)
Kafejnīca “Pie Aigara” (29478709)
Viesu nams “Radu māja” (26153708)
Jaunjelgavas Kristus Apskaidrošanas 
pareizticīgo baznīca
Jaunjelgavas Svētā Krusta 
Romas katoļu baznīca
Jaunjelgavas Baptistu  
draudzes baznīca
Jaunjelgavas ev. lut.  
Mārtiņa Baltā baznīca
Jaunjelgavas ebreju kapi ar 
Holokausta memoriālu
Lāčplēša Kara ordeņa kavalieru  
stēla Daugavas krastā

Velomaršruti
Velomaršruts Nr. 1.

16,5 km / 3,5 stundas
Baltas	Kazas	piestātne	(Klidziņa)	•	 
Daugavas	ielejas	dabas	parks	•	
Senbaznīcas	vieta	•	Lielo	susuru	
liegums	•	Aizkraukles	luterāņu	
baznīca	•	Kariekstes	ūdenskritums	•	 
Aizkraukles	pilsdrupas	(5,4	km)	•	Sulu	
māja	•	Skrīveru	lavandas	•	Bada	kalns	
(8,6	km)	•	Aizkraukles	pilskalns	•	 
Zemkopības	institūts	•	Stadions	lejā	•	 
Stiprie	dzērieni	“Drunka”	•	“Baltas	
Kazas” piestātne (Klidziņa).

Velomaršruts Nr. 2.

11 km / 2,5 stundas
“Baltas	Kazas”	piestātne	(Klidziņa)	•	 
Daugavas	ielejas	dabas	parks	•	 
Zemkopības	institūts	•	Sulu	māja	•	 
Skrīveru	lavandas	•	Bada	kalns	• 
Aizkraukles	pilskalns	(3,5	km)	•	
Kraukļkmens	•	Pa	Purapuķes	ielu	•	 
A.	Upīša	muzejs	•	Skrīveri	(6,8	km)	•	 
Skrīveru	saldējums	•	Skrīveru	
saldumi	•	Vigeo	Saules	gleznu	
parāde	•	“RADADA”	(radošā	
darbnīca)	•	Saldumu	ražotne	“Īstākā	
Gotiņa	Skrīveros	un	Latvijā”	•	“Baltas	
Kazas” piestātne (Klidziņa).

Velomaršruts Nr. 3.

10 km / 3 stundas
“Baltas	Kazas”	piestātne	(Klidziņa)	•	 
Saldumu ražotne “Īstākā Gotiņa 
Skrīveros	un	Latvijā”	•	Sprūda	
kalns	(4,5	km)	•	“Ragāres”	•	Skrīveru	
dendroloģiskais	parks	•	Sūnu	taka	•	
Kalnamuižas	ezers	(5,8	km)	•	Laimes	
Lāča	taka	•	“Baltas	Kazas”	piestātne	
(Klidziņa).

Velomaršruts Nr. 4.

18 km / 4 stundas
“Baltas	Kazas”	piestātne	(Klidziņa)	• 
Saldumu ražotne “Īstākā Gotiņa 
Skrīveros	un	Latvijā”	•	Ozols	Lielais	
Andrejs	•	Vecais	pagasta	ceļš	•	
Satekas	•	Virziens	uz	Daugavu	•	
Sprūdu	kalns	•	“Ragāres”	•	 
Sūnu	taka	•	Kalnamuižas	ezers	 
(14,5	km)	•	Laimes	Lāča	taka	•	
Skrīveru	dendroloģiskais	parks	•	
“Baltas Kazas” piestātne (Klidziņa).

Velomaršruts Nr. 5.

58,8 km / 9 stundas
Jaunjelgava	•	Lāčplēša	Kara	ordeņa	
kavalieru	stēla	Daugavas	krastā	•	 
1. Pasaules kara laikā izbūvētie 
dzoti	•	Piemiņas	zīme	“Robežkrogs.	
Vidzeme.	Kurzeme	“	•	Lindes	muižas	
parks	•	Ņegas	upe	un	avotiņš	•	
Ķeguma	HES	•	Lielvārde	•	Dzelmes	•	 
“Radzes”	•	Skrīveru	dendroloģiskais	
parks	•	“Baltas	Kazas”	piestātne	
(Klidziņa).

Ko apskatīt Skrīveros?

Aizkraukles luterāņu baznīca  
(26593956)
A. Upīša muzejs (29496725)
“Īstākā Gotiņa Skrīveros un 
Latvijā” (28685600)
Lidojumi ar paraplāniem  
(29244827)
Restorāns, bistro, viesnīca 
“Klidziņa”
“RADADA” radošā darbnīca 
(28386655)
Bioloģiskā saimniecība 
“Ragāres” (29229588)
Skrīveru dendroloģiskais 
parks (25661983)

Skrīveru lavandas (29423688)
Stiprie dzērieni “Drunka” 
(26474460)
Skrīveru saldējums (28361561)
Skrīveru saldumi (20366668)
Sulu māja (29294012)
Vigeo Saules gleznu parāde 
(29187066)

19   Lindes muižas parks  
(18. gs.). Tā fenomens ir holandes 
liepu koku stādījumi, kas aug ar 
saknēm uz augšu. 1. Pasaules 
karā muiža tika sabombardēta 
un netika atjaunota. Baroka 
stilā celtie Lindes muižas vārti ir 
saglabājušies līdz mūsdienām. 

 Pie parka piestāt ir iespējams, 
taču nav izveidotas publiskas 
pietauvošanās vietas.

 GPS: 56.698698, 24.849452

20   A. Pumpura muzejs atrodas 
Daugavas krastā Lielvārdes 
muižas klētī. Šeit var iegūt 
informāciju par latviešu tautas 
varoni Lāčplēsi, eposa autoru 
Andreju Pumpuru, par Lielvārdi 
un Lielvārdes jostu. 

 Pie objekta ir publiska 
piestātne.

 GPS: 56.711099, 24.837700

21   Lielvārdes ev. lut. baznīca. 
1938. gadā baznīca saņēma 
Lielvārdes dzelzceļu aizsargu 
organizācijas dāvināto –  
K. Miesnieka altārgleznu “Jēzus 
Ģetzemenes dārzā”. Baznīcas 
labiekārtošanai – koka altārim, 
kancelei un baznīcas soliem –  
līdzekļus dāvāja Latvijas 
prezidents Kārlis Ulmanis. 

 GPS: 56.711370, 24.835092

22   Lielvārdes viduslaiku 
pilsdrupas ir Valsts nozīmes 
arheoloģijas piemineklis.  
Mūra pils ar nocietinājuma valni 
celta 13. gs. sākumā senās lībiešu 
koka pils vietā. 

 GPS: 56.711099, 24.837700 
Publiska piestātne.

 GPS: 56.711538, 24.837184 
Objekta	atrašanās

23   Lielvārdes parkā un 
skulptūru dārza teritorijā, kur 
savulaik atradusies Lielvārdes 
muižas pils, iekārtots Skulptūru 
dārzs, kur izvietoti tēli no eposa 
“Lāčplēsis”.

 GPS: 56.711099, 24.837700 
Publiska piestātne.

 GPS: 56.711402, 24.836261 
Objekta	atrašanās

24   Uldevena pils. Senlatviešu 
koka pili kā 11.–12. gs. pils 
ideālrekonstrukciju veidojis 
vēstures entuziasts un 
karikatūrists Agris Liepiņš. 

 Pie pils no Daugavas puses var 
piestāt nelieli peldlīdzekļi.

 GPS: 56.716239, 24.798924 
Publiska piestātne

25   Rembates muižas parks 
izveidots ap 1858. gadu, kurā 
ietilpst arī Uldevena pils. Parkā ir 
dīķis ar saliņu. 1968. gadā saliņai 
piešķirts Spīdalas vārds. 

 GPS: 56.716239, 24.798924 
Publiska piestātne.

 GPS: 56.719076, 24.801679 
Muižas parks

26   Pie Ņegas upes, kuru  
sauc arī par Melderupi, atrodas  
Ņegas avotiņš. 

 GPS: 56.707897, 24.763666 
Labiekārtota atpūtas vieta.  
Šeit var pārlaist nakti teltī.

 GPS: 56.709695, 24.758893 
Ņegas	avots

27   Atpūtas vietā “Spārītes”  
pieejama atpūtas vieta Daugavas 
krastā nakšņošanai teltīs. Ir 
lapenes, galdi, ugunskura vietas, 
volejbola laukums un peldvieta. 

 Piekļuve iespējama mazākiem 
peldlīdzekļiem.

 GPS:56.726615, 24.715264 

28   Ķeguma pludmale ir 
labiekārtota. Blakus apskatāmi 
vides objekti – Saules pulkstenis, 
burtu instalācija “Ķegums”  
un citi objekti.

 GPS: 56.739194, 24.721325 
Publiska piestātne

Noderīgi

Maršruta garums ir 45 kilometri, 
piemērots aktīviem laivotājiem, 
kam interesē garāki, vairāku dienu 
braucieni ar laivām vai plostiem. 
Ceļojuma laikā var iepazīt 
interesantus un mazāk zināmus 
dabas, kultūras un vēstures 
pieminekļus. 

Laivas tips: vēlamas kanoe, 
kajaki, vai smailītes tipa laivas, 
piedāvājam arī plostus, taču 
jāņem vērā, ka pretvēja gadījumā 
būs grūtāk (un lēnāk) pārvietoties. 
Braucienu noteikti var ietekmēt 
HES darbība – straumes ātrums 
nav prognozējams.

Nakšņošana iespējama kādās no 
aprakstā pieminētajām vietām.
Pirms brauciena izplānojiet 
maršrutu un sagatavojiet 
informācijas materiālus. 

Sākuma punkti:  
Aizkraukles HES, “Baltas Kazas” 
piestātne, Zaļā nora. 
Gala punkti: “Baltas Kazas” 
piestātne, Zaļā nora, Dzelmes, 
Lindes parks, Ķegums.

Droša un atbildīga  
laivošana un plostošana

Pirms ieplānotā maršruta 
veikšanas, pārliecinieties par 
laivošanai piemērotu laika 
prognozi visā dienas garumā, 
jo Daugavā to ļoti ietekmē vēja 
virziens un stiprums.
Ja vēja ātrums pārsniedz 5m/s 
Daugavā veidojas viļņi, kas var  
būt bīstami kanoe un cita tipa 
laivām – tās var apgāzties.
Vienmēr lieto vesti, pat tad ja 
laivo tuvu krastam. Daugavā ātri 
mijas seklas ar dziļām vietām
Uzmanies no zemūdens 
priekšmetiem – akmeņiem, 
peldošiem kokiem, arī zvejnieku 
tīkliem.
Sadzīvo ar makšķerniekiem, 
centies neizbiedēt zivis.
Izvērtē, vai brauciens ir piemērots 
maziem bērniem.

Gidi pilsētā: Ilga – 29517851, 
Ludmila – 26363481, 
Eduards – 26153708

Gids pilsētā: Daina – 25661983

Iespējamās nakšņošanas 
vietas maršrutā

1
Viesu māja “Cepļi”
GPS: 56.593508, 25.214006

2
Brīvdienu māja “Kraujas”
GPS: 56.601846, 25.165811

3

Viesnīca, restorāns, 
bistro “Klidziņa”
GPS: 56.625204, 25.086810

4

Atpūtas vieta 
“Baltas kazas” pārceltuve
GPS: 56.624037, 25.086975

5
Viesu nams “Radu māja” 
GPS: 56.617366, 25.085579

6
Brīvdienu māja “Brīviņi”
GPS: 56.600611, 25.031031

7
Viesu nams “Wild Duck”
GPS: 56.601998, 25.020418

8
Viesu nams “Radzes”
GPS: 56.608932, 25.004301

9
Viesu nams “Vecupe”
GPS: 56.617782, 24.950982

10
Brīvdienu māja “Vidžupes”
GPS: 56.699546, 24.874303

11
Viesnīca “Baltu ozols”
GPS: 56.716840, 24.799144 

12
Atpūtas komplekss “Puduri”
GPS: 56.718978, 24.730654

13
Viesu nams “Rēzijas”
GPS: 56.720650, 24.726169

14
Kempings “Ezīša midziņa”
GPS: 56.728014, 24.708969

15

Publiska atpūtas vieta 
“Spārītes”
GPS: 56.726796, 24.714709

16

Publiska atpūtas vieta 
pie Ņegas upes
GPS: 56.707910, 24.763670

Rūpējies par savu un 
līdzcilvēku drošību un 
veselību! Esi atbildīgs!
Glābšanas dienesti: 112

Šajā maršrutā būs iespēja 
apmeklēt: Daugavas 
aizsargdambi, Lāčplēša 
Kara ordeņa kavalieru stēlu, 
stādaudzētavu “Zaķi”, seno 
mūzikas plašu kolekciju  
(Vaira Lejniece +371 29709743),  
1. Pasaules kara laikā izbūvētos 
dzotus, barona Hāna kapus, 
Lindes muižas parku, piemiņas 
zīmi “Robežkrogs. Vidzeme. 
Kurzeme”, Ķeguma HES, Ķegumu 
(apskatāms vides objekts – Saules 
pulkstenis un burtu instalācija 
“Ķegums”), Ķeguma ev. lut. 
baznīcu, Ķeguma HES būvniecības 
(1936.–1938) darbinieku 
vajadzībām uzceltās strādnieku 
ciemata mājas, Ķeguma dzelzceļa 
staciju un pastu, Lielvārdes 
senlatviešu koka pils 11.–12. gs. 
rekonstrukciju, Lielvārdes parku, 
Skulptūru dārzu, Lielvārdes  
ev. lut. baznīcu, Lielvārdes 
viduslaiku pilsdrupas, A. Pumpura 
muzeju, “Dzelmes” (pastaigu 
taka), “Radzes” upes krastā  
2. pasaules kara laikā uzceltos un 
arī uzspridzinātos tilta balstus, 
Dendroloģisko parku (var pieteikt 
ekskursijas pa tālr. 25661983), 
Baltas Kazas piestātni (Klidziņa). 

Velomaršruts Nr. 6.

29,2 km / 5 stundas
“Baltas	Kazas”	piestātne	(Klidziņa)	•	
Jaunjelgava	•	Sērenes	pilskalns	 
(5	km)	•	Sērenes	avots	Daugavas	
krastā	•	Sērenes	pamatskola	•	
Sērenes	krasta	kritenis	(11,3	km)	•	 
Korkuļu	ūdensrijējs	(12,5	km)	•	
Aizkraukles	HES	•	Aizkraukles	
luterāņu	baznīca	•	“Baltas	Kazas”	
piestātne (Klidziņa).

Velomaršruts Nr. 7.

36,3 km / 8 stundas
“Baltas	Kazas”	piestātne	(Klidziņa)	•	 
Jaunjelgava	•	Padomju	laiku	
sabiedriskā pirts (kas joprojām 
darbojas)	•	Ebreju	kapi	(vieni	no	
senākajiem un lielākajiem Latvijā 
ar	Holokausta	memoriālu)	•	
Jaunjelgavas Mārtiņa Lutera Baltā 
baznīca (uzcelta padomju varas 
gados par līdzcilvēku saziedotiem 
līdzekļiem)	•	Mentas	dzelzceļa	 
stacija	•	Aklais	purvs*	•	 
Jaunjelgava	•	“Baltas	Kazas”	
piestātne (Klidziņa).

*	Dabas	liegums	Jūgu	purvā	
Jaunjelgavas novada Daudzeses 
pagastā. Purvs aizņem 502 ha  
jeb 25 % no kopējās dabas 
lieguma teritorijas. Kūdras slāņa 
vidējais biezums no 4 m līdz  
9,3 m. Purvs ir sācis veidoties pēc 
Ledus laikmeta beigām, pirms 
aptuveni 9000 gadu.

Multifunkcionāla asfalta velotrase 
(pump track)
Liepu parka estrāde
Padomju laika sabiedriskā pirts 
(Vilis Mackēvičs – 28640222)
Stādaudzētava “Zaķi”  
(Linda Ratkeviča – 29410163)
Pirmais dārza dzelzceļš Latvijā 
(Eduards Kaļķis – 26153708)


